59

Wiels%Partners

milieu, veiligheid en ruimtelijke planning

Annexe 9: Installations, dépots et rubriques

CL Warneton —(permis unique) 2018




60

Wiels&Partners

milieu, veiligheid en ruimtelijle planning

9.1 Rubriques
Objet de la demande en rubriques

inférieure ou égale a 20
équivalent-habitant

Réception avec une fosse
septique et une épuration
individuelle, rejet vers la

Rubrique Sujet - Définition Permis Objet de la demande | Classe
actuel -
autorisé
Batiment congélateur - logistique - parking
Pas repris sous La construction du 90.520 unités | Extension avec 65.520 -
une rubrigue congélateur automatique unités
Total :
156.040 unités *
Pas repris sous La construction du batiment 16 quais Extension avec 15 quais -
une rubrique logistique + batiment de chargement et de
débarrasse déchargement
Total :
31 quais
Pas repris sous Axe de liaison technique = Axe de liaison technique -
une rubrigue
Pas repris sous La construction d’une zone 15 places Extension avec 20 -
une rubrique d'attente pour les camions 20 existantes places :
places
Total :
35 places
Pas repris sous Une zone d'attente pour les - Extension avec 10 -
une rubrigue camions pendant les places (uniguement
weekends (10 places) dans les weekends)
90.11 Unité d’épuration individuelle - Extension: 3

Réception avec une
fosse septique et une
épuration individuelle,

rejet vers la station

d’épuration (STEP)

une rubrique

(h:10 m)
Talus le long de la Chaussée
du pont rouge (h : 4,5 m)

station d’épuration (STEP) existant
existant.
Pas repris sous Talus le long du congélateur = Extension: -

Talus le long du
congélateur (h ;: 10 m)
Talus le long de la
Chaussée du pont rouge
(h:4,5m)

Pas repris sous
une rubrique

Bassin d'orage et stockage
des eaux pluviales en cuves a

Extension:

réutiliser 3.619 m3 + 1.710 m3 +
904 m3 + 642 m3 +
508 m3
Totale :
Pas repris sous Bassin d’'orage (aérienne) - Extension: -
une rubrique avec une zone humide
2595 m3

* Le stockage de produits finis : 90.520 unités = 67.890 T devrait augmenté de 65.520
unités = 49.140 T jusqu’a 117.030 T = 156.040 unités. Ce stockage ne doit pas étre repris
sous une rubrique.

CL Warneton —(permis unique)

2018




Partners

milieu, veiligheid en ruimtelijle planning

9.2 Liste des installations et rubriques

61

Réf. Description de l'installation capacité force sur | dans By | rubrique
motrice | Pn
1001 | Transformateur a huiles a base | 2.500 kvA | - 1 B 010 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1002 | Transformateur a huiles a base | 2.500 kvA | - 1 B 010 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1003 Captage d’eau de surface (déja | 100 m3/h - / / 41.00.03.02
autorisé)
1004 Transformateur a huiles a base | 2.500 kVA | - 1 B 010 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1005 Transformateur a huiles a base | 2.500 kVA | - 1 B 010 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1006 Transformateur a huiles a base | 2.500 kVvA | - 1 B 002 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1007 Transformateur a huiles a base | 2.500 kVA | - 1 B 012 40.10.01.01.02
de silicones (déja autorisé)
1008 | Installation de compresseurs 8 8.000 1 B 010 40.30.02.02
pour la production de froid Gfrigories kW
(fluide frigo. = NH3) (déja
autorisé)
1009 | 12 Tours de refroidissement 80 m3/h 804,00 1 / 40.20.01.01
(déja autorisé) kw
1010 | Chaudiére vapeur (33 MWth) 66,500 751 kW 1 B 008 40.30.03.02
(traitements de I'eau, pompe a@ | kWth (373 kw
eau, brileur) (& post- + 192
combustion des vapeurs de la kW +
ligne de cuisson I21) , une 186 kW)
chaudiére & vapeur (17 MWth),
une installation post-
combustion (16,5 MWth) (déja
autorisé)
1011 Chaudiéres huile thermique (20 | 32.600 293,4 1 B 008 40.30.01.01
MWth), 2 chaudiéeres a huile kWth kW (180
thermique (12,6 MWth) kW +
113,4
kW)
1012 | 4 Compresseurs d'air (240 kW, | - 690 kW 1 B 008 40.20.03.01.02
158 kW, 160 kW, 132 kW)
(déja autorisé)
1013 | Condenseurs pour récupération | 4.300 300,00 1 B 002 -
d‘énergie des vapeurs de kwWth kw
friteuses (déja autorisé)
1014 | Petit outillage atelier (foreuse a | - - 1 B 011 28.52.02
colonne, poste a souder, meule,
disqueuses, ...) (déja autorisé)
2 LIGNES DE FRITES
SURGELEES (IDENTIQUE)
1015 | Bandes transporteuse stockage | 1800 300,00 1 B 001 15.31.03
et triage de pommes de terre tonnes/jour | kW
(déja autorisé)
1016 | Lignes de lavage (épierrage et 1800 720,00 1 B 002 15.31.03
désablage) (déja autorisé) tonnes/jour | kW
1017 | Lignes de pelage a la vapeur et | 1600 160,00 1 B 002 15.31.03
brossage mécanique (déja tonnes/jour | kW
autorisé)

CL Warneton —(permis unique)

2018




Wiels®|

Partners

milieu, veiligheid en ruimtelijke planning

62

1018 | Lignes de coupe et de triage 1600 650,00 B 002 15.31.03
(déja autorisé) tonnes/jour | kW

1019 | Lignes de blanchiment dans un 1600 200,00 B 002 15.31.03
bain d’eau chaude (déja tonnes/jour | kW
autorisé)

1020 | Sécheurs a lair chaud (déja 1400 750,00 B 002 15.31.03
autorisé) tonnes/jour | kW

1021 | Lignes de cuisson (déja 1200 440,00 B 002 15.31.03
autorisé) tonnes/jour | kW

1022 | Tunnels de surgélation (déja 864 1370,00 B 002 15.31.03
autorisé) tonnes/jour | kW
2 LIGNES DE FLOCONS

1023 | Lignes de coupe-blanchiment- 60 230,00 B 002 15.31.03
cuisson pour flocons (déja tonnes/jour | kW
autorisé)

1024 | 2 cylindres de séchage flocons 60 200,00 B 002 15.31.03
(séchage aprés cuisson) (déja tonnes/jour | kW
autorisé)

1025 | Cheminées pour dispersion des | 40 m, B 002 15.31.03
odeurs (8) (déja autorisé) nombre: 8

1 026 | Palettiseur (déja autorisé) 864 380,00 B 003 15.31.03

tonnes/jour | kW

1027 | Evaporateurs chambre froide + | - 244,00 B 005 - 15.31.03
pour I 050 installation de kw B 020a
congélation automatique (déja
autorisé)

1028 | Installation de nettoyage a 10 100,00 B 009 15.31.03
haute pression (déja autorisé) m3/heure kW

1029 Installations sanitaires (déja 60 EH - B 014 15.31.03
autorisé)

1030 | Les bétiments et les surfaces 129.642 /
imperméables (déja autorisé) m2

1031 lignes d'emballage de frites 864 570,00 B 003 15.31.03
(18) (déja autorisé) tonnes/jour | kW

1 032 | Pont de pesage (déja autorisé) / -

1033 | Emballage flocons (déja 60 60,00 B 026 15.31.03
autorisé) tonnes/jour | kW

I1 034 | Station de traitement des eaux | 200.000 - B 007 90.10.01
(déja autorisé) EH 90.17.03
134 A : Digesteur
134 B : Réacteur UASB -
biométhanisation
134 C : Station aérobie (boues
activées)
134 D : Station aérobie
134 E : 3 centrifugeuses (aolit
2013, janvier et mai 2015)
134 F : adoucisseur (janvier
2015)
134 G : bioréacteur a
membrane (BRM) (novembre
2012)
134 H : installation de
déphosphatation (décembre
2012)

1035 | Systémes membranaires 100 - B 008 42.00.03.02
(traitement par ultrafiltration & | m3/heure
osmose inverse) (déja autorisé)

CL Warneton —(permis unique)

2018



rtners

63

1036 | Epuration du rejet de I'osmose 60 = 1 / 41.00.03.02
inverse (déja autorisé) m3/heure 42.01.01

1 037 | Filtre presse (fait parti de la 240 - 1 B 018 90.10.01
station dépuration) (déja m3/jour 90.17.03
autorisé)

1038 | Torchere de sécurité 400 - 1 / -
(température de combustion : Nm?3/heure
entre 900 et 1.200°C ; temps
de séjour dans la flamme : 0,7
s) (déja autorisé)

1039 | Chariots élévateurs (déja 31 31 1 B 002 -
autorisé) véhicules véhicules

1040 | Activité de désamiantage jusq'a | 12683 m2 | - 1-5- | /
la fin de 2014 (effectuée, ne 6
s'applique plus)

1041 | Parking camions (déja 15 places - 2 / -
autorisé)

1042 | Parking voitures (412 places) 412 places | - - / -
(déja autorisé)

1 043 | Désulfurisation & boue activée 500 - 1 / 90.10.01
(déja autorisé) Nm3/heure 90.17.03
3 LIGNES DE SPECIALITEES

1044 | lignes de spécialitées: 216 258,00 1 B 024 15.31.03
fabrication (déja autorisé) tonnes/jour | kW

1045 | lignes de spécialitées: 216 93,00 1 B 024 15.31.03
conditionement (déja autorisé) | tonnes/jour | kW

1046 | lignes de spécialitées: cuisson 216 130,00 1 B 024 15.31.03
(déja autorisé) tonnes/jour | kW

1047 | lignes de spécialitées: 216 150,00 1 B 024 15.31.03
congélation (déja autorisé) tonnes/jour | kW

1 048 | lignes de spécialitées: 216 225,00 1 B 003 15.31.03
emballage (déja autorisé) tonnes/jour | kW

1049 | installations mobiles 216 200,00 1 B 027 15.31.03
preparation pommes de terre tonnes/jour | kW
venant des agricultures (déja
autoriseé)

1050 | installation de congélation - 1300,00 | 2 B 020 -
automatique pour dép6t des kw
produits finis surgelées (déja
autorisé)

1 051 | Installation de réduction - 170,00 2 B 021 -
d'oxygéne nouveau batiment kw
congélateur automatique

1052 | Chargeurs chariots (34) (déja 34 piéces - 1 B 002 40.10.01.02
autorisé)

1 053 | Batteries stationnaires (34) 34 x 36000 | - 1 B 002 40.10.01.02
(déja autorisé) V x Ah

1054 | Cogénération (combination 4.400 3000,00 |1 B 008 40.10.01.03.01
biogaz/gaz naturel) (déja kWth kW
autorisé)

CL Warneton —(permis unique)

2018




Wiels®

p

artners

milieu, veiligheid en ruimtelijke planning

64

1 055 | Nouveau: installation de 1300,00 | 12- B 028 -
congélation automatique pour kw 13-
dépot des produits finis 14-
surgelées 15
1056 | Nouveau: zone d'attente des 20 places 15 / -
camions
I 057 | Nouveau: surface 41,387 m? 12- |/ -
impermeables 13-
14-
15-
16
I 058 | nouveau: zone d'attente des 10 places 15 / -
camions pendant les weekends
1059 | nouveau: débourbeur et 12.266 | 15 / -
separateur hydrocarbures
(classe 1)
1060 nouveau: épuration 15 / 90.11
individuelle des eaux usées
domestigue (rejet vers le STEP)
1061 nouveau: fosse septique 2,5m3 15 /i 90.11
1062 Station-service: distribution de 3 pistolets 19 - 50.50.03
diesel (blanc et rouge) et Ad
Blue: 3 pistolets (déja autorisé)
1063 Parking pour les remorques de 28 places 19,2 | - -
camion (déja autorisé) 0,21
1064 Pont-bascule mobile (déja - 19 - -
autorisé)
1065 Truck-wash systeme "roll-over" | 5 21 B 034 50.20.03
(déja autorisé) unités/jour
1066 Débourbeur, filtre a coalesence | - 19 - -
et séparateur d'hydrocarbures
pour les eaux industrielles
venant du truck-wash et le
station-service (déja autorisé)
1067 Débourbeur et séparateur - 21 - -
d'hydrocarbures pour les eaux
pluviales venant du parking
(déja autorisé)
1068 Surface imperméable 5834 m?2 19,2 | - -
supplémentaires (parking, 0,02
batiment, ...) (déja autorisé) 1

CL Warneton —(permis unique)

2018




Partners

milieu, veiligheid en ruimtelijke planning

9.3 Liste des dépdts et rubriques

65

Réf. Matiéres, substances ou | Capacité | sur permis: dans By Rubrique
déchets Pn
D 001 | Oxygéne (déja autorisé) 400 L 1 B 016 63.12.08.03
D 002 | Acétyléne (déja autorisé) 400 L 1 B 016 63.12.08.03
D 003 | NaOH (déja autorisé) 20T 1 B 016 - B 009 63.12.16.05
D 004 | Perchlorure de fer (déja autorisé) 22T 1 B 016 - B 009 63.12.16.05
D 005 | Hypochlorite de soude (déja|20T 1 B 016 - B 009 63.12.16.05
autorisé)
D 006 | Chlorhydrate d‘aluminium (déja 20T 1 B 016 - B 009 63.12.16.05
autorisé)
D 007 | Dextrose (déja autorisé) 25T 1 B 003 63.12.16.05
D 008 | Antimousse (déja autorisé) 8T 1 B 016 63.12.16.05
D 009 | Superfloc (déja autorisé) 8T 1 B 016 63.12.16.05
D 010 | Produits de nettoyage (déja | 20T 1 B 016 63.12.16.05
autorisé)
D 011 | Magnesium chloride (MgCl2) (déja | 20T 1 / -
autorisé)
D 012 | Huile de lubrification (déja | 2.000 L 1 B 016 63.12.09.04
autorisé)
D 013 | Films d’emballage (déja autorisé) 600 T 1 B 019 63.12.11
D 014 | Cartons (déja autorisé) 400 T 1 B 019 -
D 015 | Huile végétale 1 (déja autorisé) 160.000L |1 B 009 63.12.09.04
D 016 | Huile végétale 2 (déja autorisé) 200.000L |1 B 009 63.12.09.04
D 017 | Terre (déja autorisé) 2000 M3 1 B 001 63.12.05.02.02
D 018 | Palettes de produits finis congelés | 90520 + | 2-3- B 005 + B 020 +
EXTENSION + 65520 unites 65520 = | 12- B 028 + B 029
156040 13-
UNITES 14-
15-
16
D 019 | Déchets de cartons (déja autorisé) | 100 M3 1 B 019 63.12.05.02.02
D 020 | Déchets d'emballage (déja | 100 M3 1 B 019 63.12.05.02.02
autorisé)
D 021 | Pommes de terre (déja autorisé) 4.000T 1 B 001, B 025, B | 63.12.02.02.A
027
D 022 | Air comprimé (déja autorisé) 6.000 L 1 B 008 63.12.08.03
D 023 | Palettes en bois (déja autorisé) 40.000 4 B 023 -